



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2018 - PR

Processo Administrativo: 75/2018
Processo de Licitação: 75/2018
Data do Processo: 07/08/2018

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 75/2018
b) Licitação Nr.: 45/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 28/08/2018
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais Locações de Concentradores de Oxigênio, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes no edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------------	-------------------	-----------------------	----------------------

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA (2548)

1 LOCAÇÃO DE até 7 (sete) CONCENTRADOR DE OCIGÊNIO E APARELHOS mensal, voltagem de 110 volts, com ruído máximo de 50 db, mínimo 90% de concentração de oxigênio, peso no máximo 25 kg, com capacidade de concentrar oxigênio a partir do ar ambiente, com alarme quando da falta de energia, fluxo variável aproximadamente 0,5 a 5 litros minutos, montagem sobre rodízio ou sistema similar que permita fácil movimentação do equipamento, incluindo os descartáveis com copo umidificador e canula nasal, montagem e despesas de transporte. - Marca: PHILIPS/EVERFLO	UN	100,00	0,0000	133,80	13.380,00
--	----	--------	--------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 13.380,00

Total Geral: 13.380,00

São Jorge do Ivaí, 28 de Agosto de 2018.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

01 - HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 72/2018
b) Licitação Nº : 21/2018
c) Modalidade : Dispensa;
d) Data Homologação : 28/08/2018
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA EM CAMPANHAS DE CONSCIENTIZAÇÃO VINCULADAS A SAÚDE, PREVENÇÃO DE DOENÇAS E CONTROLE DE PRAGAS NO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS PE

SO BANDEIRAS COMERCIO DE BANDEIRAS E EMBALAGENS LTDA - CNPJ 08.226.321/0001-10

SO BANDEIRAS COMERCIO DE BANDEIRAS E EMBALAGENS LTDA - CNPJ 08.226.32/0001-10				
Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
CARTEIRUNHAS PLASTICAS PERSONALIZADAS DO MUNICIPIO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE MAIS LOGOTIPO DO VIGIA SUS E DENGUE PARA CARTÃO DO SUS COM ESCRITA EM AZUL NO TAMANHO 07X09 CM	OUM	1.500,00	2,2500	3.375,00
LIXAS DE UNHA COM ESTOJO PERSONALIZADO DO MUNICIPIO E SECRETARIA MUNICIPAL DE S AUDE MAIS LOGOTIPO DO VIGIA SUS BRANCO MAIS ESCRITA NA COR ROSA PARA CAMPANHA DE PREVENÇÃO DA MULHER OUTUBRO ROSA NOS TAMANHOS 17X2 CM	OUM	500,00	3,9900	1.995,00
SAQUINHOS DE TNT PORTA LIXO VEICULAR AZUIS PERSONALIZADOS NA COR BRANCO COM CAMPANHAS EDUCATIVAS E PREVENTIVAS DA DENGUE " PROCURA SE" PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE MAS LOGOP DO VIGIA SUS PARA BLITZ NO TRANSITO, POSTOS DE LAVA CAR E BORRACHARIAS NOS TAMANHOS 17X21 Cm.	OUM	500,00	4,5000	2.250,00
			Total:	7.620,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.301.0006.2.031. - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde
10.301.0006.2.069. - Manut. Serv. da Assistência Farmacêutica
10.301.0006.2.032. - Manutenção das atividades de transportes de doentes

Valor Total Homologado - R\$ 7.620,00

SANTA INES, 28 de agosto de 2018.

Bruno Vieira Luisotto
BRUNO VIEIRA LUISOTTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAI

PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 243-1157

CNPJ/ME. 76.282.649/0001-04

São Jorge do Ivaí – Estado do Paraná

	ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAÍ	PREGÃO PRESENCIAL Nº: 45/2018 - PR
	CNPJ: 75.282.649/0001-04 PRACA SANTA CRUZ, 249 C.E.P.: 87199-000 - São Jorge do Ivaí - PR	Processo Administrativo: 75/2018 Processo de Licitação: 75/2018 Data do Processo: 07/08/2018
		Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos.

- a) Processo Nº: 75/2018
b) Licitação Nº: 45/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 28/08/2018
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VIS

REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais Locações de Concentradores de Oxigênio, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes no edital inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que versa o Termo de Referência.

(ern Reals RS)

1. Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------------	------------	----------------	---------------

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA (2548)

1	LOCAÇÃO DE até 7 (sete) CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO E APARELHOS manual, voltagem de 110 volts, com rodo máximo de 50 kg, mínimo 90% de concentração de oxigênio, peso no máximo 25 kg, com capacidade de concentrar oxigênio a partir do ar ambiente, com alarme quando da falta da energia, fluxo variável aproximadamente 0,5 a 5 litros minutos, montagem sobre rotação ou sistema similar que permita fácil movimentação do equipamento, incluindo as descartáveis com copo umidificador e cântula nasal, montagem e despesas de transporte. - Marcar três (03) propostas.	UN	100,00	0,0000	133,80	13.360,00
---	---	----	--------	--------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 13.380,00
Total Geral: 13.380,00

São João do Ivaí, 28 de Agosto de 2018.

....., Aquisição de medicamentos, material hospitalar, insumos e correlatos
e às determinações judiciais.

CONTRATO: R\$ 44.289,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e nove reais).

GA

Idade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unid.	Preço Total
300,00	UNI	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GG C/ 10 UNIDADES	FRALDA SLIM C/ 7 GG	10,50	31.500,00
140,00	L	ENSURE 900 MG	ENSURE/ ABBOTT	79,00	11.060,00
190,00	PCT	Fralda Geriátrica Tam. G. com 10 unidades	FRALDA G SLIM C/ 8	9,10	1.729,00
				Total	44.289,00

AMENÁRIAS

de	Recurso	Despesa/Ano	Descrição
	494	331/2018	DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE
	1000	649/2018	DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE
	1303	332/2018	DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE

Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quan-

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DOS CONTRATANTES:

será mantido e não haverá alteração no valor inicial contratado. O produto a ser contratado, ficará corrigido, acrescido ou suprimido que se fizerem necessários, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, serão acrescidos ou suprimidos no valor inicial do contrato, nos termos do artigo 65 da Lei 8.966/93.

[illegible]

Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, o prazo para a entrega dos produtos será de 5 dias a partir da sua reapresentação.

1 ano após a sua assinatura.

entrega do objeto desta licitação ficará a cargo dos setores competentes.

contratante pagará à contratada o valor de R\$ 76.960,00 (setenta e seis mil novecentos e sessenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS VALORES: Pelo objeto referido na cláusula p

Item	Descrição	Marca	Quant	Unid	Valor
1	Pacote de Colocar Pipoca	5.Lucas	60	Unid	R\$ 4,90
2	Papel Aluminio Pequeno.	Theor	100	Unid	R\$ 4,20
3	Pilhas grande.	Elgin	100	Unid	R\$ 3,40
4	Pilhas Medias.	Elgin	100	Unid	R\$ 3,70
5	Pilhas Pequena.	Elgin	100	Unid	R\$ 1,90
6	Predador de Roupa	5.Lucas	50	Unid	R\$ 2,22
7	Predador de Roupa	5.Lucas	50	Unid	R\$ 1,50
8	Copo descartavel 300ml	Nossocopo	500	Unid	R\$ 4,00
9	Brilho Alumínio	Alpes	100	Unid	R\$ 3,00
TOTAL					

LOTE 07 - MATERIALS

Item	Descrição	Marca	Quant	Unid	Valor
1	Gas.	Ultra gas	500	Unid	R\$ 65,90
2	Lâmpadas 150W.	Onrolux	250	Unid	R\$ 7,95
3	Lâmpadas 40W.	Onrolux	150	Unid	R\$ 5,15
4	Lâmpadas 100W.	Onrolux	150	Unid	R\$ 6,00
5	Lâmpadas 60W.	Onrolux	150	Unid	R\$ 5,00
TOTAL					

05 - MATERIALS

Itens	Descrição	Marca	Quant.	Unid.	Valor Unit.
1	Alvejante - 500ml. Igual ou melhor	Alipes	500	Unid	R\$ 2,90
2	Água Sanitária - 1l. Igual ou melhor	Da Ilha	2000	Unid	R\$ 2,50
3	Alcool - 1l. Igual ou melhor - quiboa.	Da Ilha	800	Unid	R\$ 4,50
4	Amaciante de Roupa - 2l.	Alipes	250	Unid	R\$ 4,50
5	Aromatizante - Igual ou melhor	Calor do Verão	500	Unid	R\$ 4,25
6	Cera Líquida - Frasco. * Igual ou melhor	Guanabarra	100	Unid	R\$ 2,35
7	Desinfetante - 2l. Igual ou melhor	Alipes	2500	Unid	R\$ 4,50
8	Defergente - 500ml. Igual ou melhor	Alipes	4500	Unid	R\$ 1,75
9	Inseticida Aerosol - 300ml. Igual ou por.	Muti	60	Unid	R\$ 5,99
10	Limpá Vidro. 300ml. Frasco com 300ml.	Inseticida	50	Unid	R\$ 2,50
11	Lustrar Móveis 200ml.	Lustrol	100	Unid	R\$ 0,50
12	Pedra Sanitária.	Sany	4000	Unid	R\$ 2,50
13	Pedra de Anil.	Sany	60	Unid	R\$ 1,75
TOTAL					R\$

MATERIAL DE LIMPEZA E D COPA E COZINHA, destinado aos atendimentos das secretarias, município de Paranaipoema.

mediantes as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Federação nº 8.966/93, em razão da data de publicação da Portaria nº 1.257/2018, devidamente atualizada.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - Contratação de empresa para possível AD